
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cessole. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
 

 

Comune di CESSOLE 
PROVINCIA DI ASTI 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 82 DEL 19/07/2024  

 
OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI FUNZIONE AL VICE SINDACO GENNAIO 2024- 9 
GIUGNO 2024 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno diciannove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Finanziario 
 

    VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 27.12.2023, esecutiva, con la quale venivano 
assegnate per l’anno 2024*2026 le risorse ed i budget ai responsabili dei servizi; 
 
   VISTA la determinazione del Sindaco n.6 del 25.06.2024 , con il quale sono stati individuati i responsabili 
dei servizi; 
 
    PRESO ATTO, che a seguito delle Elezioni Comunali del 26 Maggio 2019, con determinazione del 
Sindaco nr. 16 del 7 giugno 2019 è stata nominata la nuova Giunta Comunale, in carica sino al 26 maggio 
2024,  nelle persone di :DEGEMI Alessandro-Vice Sindaco - GUARINA Oriana- Assessore; 
  
   VISTA la comunicazione presentata dall’Assessore GUARINA Oriana, pervenuta al protocollo nr. 1490 in 
data 21 giugno 2019 , nella quale la stessa dichiara di voler rinunciare all’indennità di funzione spettantele ai 
sensi del D.M .Interno n.119/2000; 
 
        VISTA la deliberazione nr.65 adottata dalla Giunta Comunale nella seduta del 14.11.2023 ad oggetto: 
Indennità di funzione agli Amministratori Comunali per l’anno 2024; 
 
    VISTA la propria determinazione n. 11 del 12.01.2024, di impegno di spesa di 
 €. 1.755,36 per indennità di funzione 2024  al vice Sindaco ed €. 149,18 per IRAP; 
 
    VERIFICATO che alla data odierna non è stata corrisposta alcuna indennità di funzione al Vice Sindaco; 
     
    PRESO ATTO che l’8 e 9 giugno 2024 si sono svolte le Elezioni Comunali , ritenuto quindi giusto ed 
opportuno  liquidare la suddetta indennità al Vice Sindaco uscente per il periodo gennaio 2024-9 giugno 
2024; 
 
    VISTA la L.138/2011 conv. con modificazioni nella L.148/2011, la L. 56/2014, il Decreto del Ministero 
dell’interno n.119/2000; 
 
    VISTO il Decreto Legislativo nr. 267/2000; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cessole. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
    VISTO il D.Lgs. 118/2011; 
 
    VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale; 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
La premessa forma parte integrante del presente atto 

 
DI liquidare la somma di €  1.755,36, quale indennità di funzione al  Vice Sindaco Sig. Degemi Alessandro 
per il periodo gennaio 2024-9 giugno 2024; 
 
D i dare atto che l’IRAP sulla suddetta indennità ammonta ad €. 149,18; 
 
Di dare che non viene liquidata l’indennità di funzione all’Assessore Sig.ra GUARINA Oriana in quanto ha 
presentato comunicazione di rinuncia; 
 
DI imputare la spesa di complessiva di  €. 1.755,36 relativa all’indennità di funzione al Vice Sindaco  per il 
periodo gennaio  2024 -9 giugno,2024, alla missione 01 programma 01 titolo 1 macroaggregato 103 livello 
V° U 1.03.02.01.001 – 30/5/1 P.E.G., ad oggetto: “Indennità al Sindaco, agli Assessori ed ai Consiglieri 
Comunali”, del bilancio finanziario 2024*2026, annualità 2024, sufficientemente disponibile; 
 
DI imputare la somma di €. 149,18 ( 8,50%) per l’I..R.A.P. sulla suddetta indennità di funzioni , alla missione 
01 programma 01 titolo 1 macroaggregato 102 livello V° U 1.03.02.01.001-70/5/1 P.E.G. ad oggetto “ 
I.R.A.P.”, del bilancio finanziario 2024*2026, annualità 2024, sufficientemente disponibile. 
 
DI emettere regolare mandato di pagamento della suddetta indennità, disponendone il pagamento   al netto 
delle ritenute di Legge 
 
DI emettere regolare mandato di pagamento dell’IRAP sull’indennità corrisposta. 
 

DI DARE ATTO  
Che con la sottoscrizione del presente provvedimento, il sottoscritto attesta la regolarità tecnico-
amministrativa e contabile del presente atto a sensi art.147 bis del  D.Lgs,. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cessole. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

LEQUIO Giuseppina 

 
 


